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Uddannelsesudvalgets	medlemmer	2017	-	2018:		
	
Randi	Beier-Holgersen:	Formand,	postgraduat	klinisk	lektor	Region	øst	
	
Anders	Husted:	Postgraduat	klinisk	lektor	Region	Nord	
	
Jesper	Durup:	Postgraduat	klinisk	lektor	Region	Syd	–	tiltrådt	i	2017	
	
Christian	Ross:	Repræsentant	Region	øst		
	
Metmet	Öztoprak:	Repræsentant	Region	Nord	–	tiltrådt	i	2018	
	
Nina	Sass:	Repræsentant	Region	Syd	
	
K ,	repræsentant	DKS	ristin	Julia	Steinthorsdottir 	
	
Marianne	Hyrup	Eriksen:	Repræsentant	YDK.	-	sekretær	
	
	
Udvalget	har	afholdt	3	møder	i	uddannelsesudvalget	2017	-	2018.		Et	møde	blev	aflyst	pga	
afbud.	
	
Udvalget	har	arbejdet	med	følgende	emner:	
  
Den	kirurgiske	profil	
	
Gennemførelsen	af	målbeskrivelsen	medførte	en	revision	af	den	kirurgiske	profil	samt	en	
revision	af	de	anførte	kompetencevurderingsredskaber.	Udvalget	har	specielt	arbejdet	med	
den	kirurgiske	profil.	Forslag	til	en	færdig	profil	–	vurderingsmetode	af	HU-ansøgere	
præsenteredes	på	årsmødet		2017.	
Siden	sidste	årsmøde	har	udvalget	færdiggjort	den	kirurgisk	profil.		Den	har	været	forevist	de	
regionale	uddannelsesråd	og	har	ved	sidste	ansættelsesrunde	været	taget	i	brug	i	Region	Øst.	
	
Derudover	har	udvalget	diskuteret	YDK´s	kvalitative	post-introvurderingsskema.	Dette	har	
ligeledes	været	taget	i	brug	i	region	øst.	
	
Der	er	dog	fortsat	et	uafklaret	punkt		vedr.	profilen,	idet	Regionerne	ikke	vil	acceptere	et	
pointsystem.		
	
	
	
	



Kursusrækken		
Kursuslisten	for	2019	er	lagt	på	SST	hjemmeside	under	speciale	specifikke	kurser-	kirurgi	og	
færdighedskurser.		
	
Alle	kursister	er	adviseret	om	deres	kursusforløb	for	2019	allerede	nu	og	det	burde	derfor	
være	muligt	at	sikre	og	planlægge,	at	de	deltager	i	de	obligatoriske	kurser.	
	
Der	er	igen	problemer	med	sene	afbud	til	kurserne,	hvilket	giver	unødigt	besvær	for	
kursussekretariatet	og	derudover	giver	en	økonomisk	udfordring	specielt	for	de	praktiske	
kurser.	
	
Specielt	har	udvalget	diskuteret	Endoskopikurset	og	at	dette	skal	erstattes	af	et	kursus	i	
Avanceret	endoskopi.	Udarbejdelsen	af	et	nyt	endoskopi	kursus	for	kirurger	vil	blive	
varetaget	af	Region	Nord.	
	
Vedr.	samarbejdet	omkring	de	speciale	specifikke	kurser	med	DSGH	har	der	været	problemer	
omkring	Billeddiagnostisk	kursus.	Kurset	blev	flyttet	med	kort	varsel,	hvilket	har	betydet,	at	
der	har	været	flere	kursister,	der	ikke	kunne	færdiggøre	deres	kursusrække	indenfor	deres	
HU-forløb.	Kursussekretariatet	har	derfor	valgt	HU-forløbene	vil	få	godkendt	deres	
kursusrække,	hvis	de	kan	fremvise	underskrift	fra	den	lokale	røntgen	afdeling,	der	bekræfter	
at	de	har	fået	undervisning	i	relevant	radiologi.	
	
Inspektorer:	
	
Uddannelsesudvalget	er	blevet	opmærksom	på,		at	antallet		Inspektorer	er	faldet.	Det	kan	
betyde	at	fremtidige	Inspektorbesøg	kan	blive	gennemført	at	Inspektorer	fra	andre	specialer.	
Udvalget	medlemmer	har	derfor	meldt	sig	som	Inspektorer.		
	
360	graders	evaluering	
	
Der	er	stor	forskel	på	hvilke	360	graders	evalueringsskema,	der	bruges	i	de	tre	regioner.	
Udvalget	arbejder	på	at	få	dette	ensartet.		
	
Søgning	til	specialet:	
	
Alle	tre	regioner	har	det	sidste	år	oplevet	en	meget	variabel	søgning	til	hoveduddannelses-
forløbene.	
	
	
Randi	Beier-Holgersen	
Formand	for	uddannelsesudvalget	


